Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium für Kultus

Ihr Ansprechpartner

Tilo Schumann

Durchwahl

Telefon +49 351 564 65100 Telefax +49 351 564 65019

presse@smk.sachsen.de*

19.05.2010

Preisverleihung "Sportfreundliche Kommune 2010" PRESSEEINLADUNG

Zusammenhalt, Bildung und Gesundheit - all das und viel mehr leistet Sport für die Gesellschaft. Zu Recht steht das sportliche Vereinsleben und das Ehrenamt im Mittelpunkt vieler Gemeinden und Städte des Freistaates. Doch nur die enge Zusammenarbeit zwischen Kommune und Sport ermöglicht eine erfolgreiche Arbeit für beide Seiten. Dieses Anliegen unterstützt der Wettbewerb "Sportfreundliche Kommune 2010" und würdigt diese gewinnbringende Kooperation. In drei Kategorien (bis 5.000 Einwohner, 5.000 bis 10.000 Einwohner und über 10.000 Einwohner) wird auf einer Festveranstaltung die jeweils sportfreundlichste Kommune 2010 für ihre Leistungen ausgezeichnet.

Wir laden Sie recht herzlich ein zur:

Preisverleihung "Sportfreundliche Kommune 2010" mit Sportminister Roland Wöller und dem Landessportbund-Präsidenten Eberhard Werner am 25. Mai 2010, um 16.30 Uhr im Salon Europa des Hilton Hotel Dresden, An der Frauenkirche 5, 01067 Dresden

Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

Irina Schenk, Pressesprecherin

Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium für Kultus Carolaplatz 1

01097 Dresden

www.smk.sachsen.de

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.